
VII 

Rozdílová tabulka zapracování předpisů EU  
do návrhu zákona o realitním zprostředkování a o změně zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (zákon o realitním zprostředkování) 
 

 
Navrhovaný právní předpis 

 

 
Odpovídající předpis EU 

Ustanovení 
(část, §, 

odst., písm., 
apod.) 

Obsah Celex č. Ustanovení  
(čl., odst., 

písm., bod, 
apod.) 

Obsah 

§ 4 
 
 
 
 
 
 
 
§ 22 odst. 1 

Je-li realitní zprostředkovatel právnickou osobou, musí jeho 
skutečný majitel podle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a 
fyzická osoba, která je členem jeho statutárního orgánu, 
zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo v 
postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, 
splňovat podmínku bezúhonnosti podle živnostenského 
zákona. 
Kontrolu nad dodržováním povinností stanovených v § 4 
vykonávají živnostenské úřady; pro tento účel Ministerstvo 
spravedlnosti umožní živnostenskému úřadu dálkový přístup 
k údajům o skutečném majiteli podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit 
skutečného majitele z údajů podle předchozí věty, předloží 
žadatel na výzvu živnostenského úřadu výpis z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích a v případě, 
že v takové evidenci není zapsán, čestné prohlášení, ve 
kterém uvede identifikační údaje všech svých skutečných 
majitelů. 

32015L0849 čl. 47 odst. 3 3.   Členské státy zajistí, aby příslušné orgány 
přijaly nezbytná opatření, která by zabránila 
odsouzeným pachatelům relevantních 
trestných činů nebo jejich společníkům 
zastávat řídící funkci v povinných osobách 
uvedených v čl. 2 odst. 1 bodě 3 písm. a), b) 
a d) nebo být jejich skutečnými majiteli. 

 

Číslo předpisu 

EU (kód celex) 

Název předpisu EU 

32015L0849 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849 ze dne 20. května 2015 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz 
nebo financování terorismu, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 a o zrušení směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2005/60/ES a směrnice Komise 2006/70/ES 

 


